

ГРАНД-Смета, версия 2023.2

СОГЛАСОВАНО:

Начальник
Администрации
Кыштовского района
А.В. Бочкарева
2023 г.



(наименование стройки)

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ №

(локальная смета)

на Ремонт памятника Бочкарева
(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание:
Сметная стоимость строительных работ 116,7156 тыс. руб.
Средства на оплату труда 9,765 тыс. руб.
Сметная трудоемкость 33,3682 чел. час
Составлен(а) в текущих (прогнозных) ценах по состоянию на

№ пп	Шифр и номер позиции норматива	Наименование работ и затрат, единица измерения	Количество	Стоимость единицы, руб.			Общая стоимость, руб.			Затраты труда рабочих, чел.-ч, не занятых обслуживанием машин		
				всего	эксплуатация машин	в т.ч. оплаты труда	Всего	оплаты труда	эксплуатация машин	на единицу	всего	
				оплаты труда	в т.ч. оплаты труда	в т.ч. оплаты труда	7	8	9	10	11	
1	2	3	4	5	6		7	8	9	10	11	
Раздел 1. Устройство ограждения												
Земляные работы												
1	ФЕР01-02-058-02 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр	Копание ям вручную без креплений для стоек и столбов: без откосов глубиной до 0,7 м, группа грунтов 2 (100 м3)	0,001 0,1/100	2184 2184			2,18	2,18		280		0,28
2	ФЕР01-02-061-02 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр	Засыпка вручную траншей, пазух котлованов и ям, группа грунтов: 2 (100 м3)	0,001 0,1/100	729 729			0,73	0,73		97,2		0,1
Устройство ограждения												

ГРАНД-Смета, версия 2023.2

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
3	ФЕР09-08-001-01 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр	Установка металлических столбов высотой до 4 м: с погружением в бетонное основание (100 шт) 304.01 = 3 368,08 - 10,93 x 138,54 - 10,74 x 173,51 - 0,81 x 65,71 - 0,13975 x 1 668,00	0,1 10 / 100	304,01 304,01		30,4	30,4		35,64	3,56
4	ФССЦ-04.1.02.01-0001 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр	Смеси бетонные мелкозернистого бетона (БСМ), класс В3.5 (М50) (м3)	0,5072	413,87		209,91				
5	ФССЦ-23.3.08.01-00032 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр	Трубы стальные квадратные (ГОСТ 8639-82) размером: 42x42 мм, толщина стенки 4 мм (м)	40 20*2	38,92	1556,8					
6	ФЕР09-08-002-05 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр	Устройство заграждений из готовых металлических решетчатых панелей: высотой до 2 м (10 шт) 60,65 = 80,59 - 0,11 x 65,71 - 0,57 x 22,29	0,8 8 / 10	60,65 60,65		48,52	48,52		7,11	5,69
7	ФССЦ-15.2.02.03-0012 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр	Решетка ограждения металлическая: ОС-Т15- 00 высотой 1,0 м (м)	8	349,05		2792,4				
8	ФЕР09-08-002-07 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр	Устройство калиток и ворот из готовых металлических решетчатых панелей (10 шт) 28,23 = 42,36 - 0,12 x 65,71 - 0,28 x 22,29	0,1 1 / 10	28,23 28,23		2,82	2,82		3,31	0,33
9	ФССЦ-08.1.06.05-0001 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр	Калитка (шт)	1	363,34		363,34				
Ремонт монумента										
10	ФЕР06-01-001-01 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр	Устройство бетонной подготовки (100 м3)	0,001 0,1 / 100	3528,33 1053	1566,06 244,39	3,53	1,05	1,57 0,24	135	0,14
11	ФССЦ-04.1.02.05-0006 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр	Смеси бетонные тяжелого бетона (БСТ), класс В15 (М200) (м3)	0,102	592,76		60,46				
Раздел 2. Устройство дорожки										
Земляные подготовительные										
12	ФЕР01-01-030-01 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр срезка растительного грунта	Разработка грунта с перемещением до 10 м бульдозерами мощностью: 59 кВт (80 л.с.), грунта грунтов 1 (1000 м3)	0,0006 (3*0,2) / 1000	585,18	585,18 114,14	0,35		0,35 0,07		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
13	ФЕР01-02-027-04 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр	Планировка площадей: ручным способом, грунт грунтов 1 (1000 м2)	0,003 3 / 1000	853 853		2,56	2,56		100	0,3
Установка бордюров										
14	ФЕР07-01-001-01 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр	Укладка блоков и плит ленточных фундаментов при глубине котлована до 4 м, масса конструкций: до 0,5 т (100 шт)	0,06 6 / 100	2955,17 569,85	2385,32 325,85	177,31	34,19	143,12 19,55	65,2	3,91
15	ФССЦ-05.2.03.03-0031 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр	Камни бортовые БР 100.20.8, бетон В22.5 (М300), объем 0,016 м3 (шт)	6	22,36		134,16				
Тротуар										
16	ФЕР08-01-002-02 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр	Устройство основания под фундаменты: щебеночного (м3)	0,3	15,41 6,75	8,29 0,81	4,63	2,03	2,49 0,24	0,85	0,26
17	ФССЦ-02.2.05.04-0085 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр	Щебень из природного камня для строительных работ марка: 600, фракция 5 (3)- 40 мм (м3)	0,3 3*0,1	106,14		31,84				
18	ФЕР08-01-002-01 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр	Устройство основания под фундаменты: песчаного (м3)	0,3	14,66 6,19	8,1 0,81	4,4	1,86	2,43 0,24	0,78	0,23
19	ФССЦ-02.3.01.02-0002 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр	Песок для изготовления кладочных и штукатурных растворов, фракция 0-20 мм (м3)	0,3 3*0,1	118,76		35,63				
20	ФЕР27-07-005-01 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр	Устройство покрытий из тротуарной плитки, количество плитки при укладке на 1 м2: 40 шт. (10 м2)	0,3 3 / 10	116,54 99,86	13,19 1	34,97	29,96	3,96 0,30	10,5	3,15
21	ФССЦ-05.2.02.21-0061 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр	Плитки площадью до 0,1 м2 прямоугольные для покрытия тротуаров и площадок с ровной гладкой поверхностью на цветном цементе, толщина 30 мм (м2)	3,06	65,63		200,83				
25	ФЕР 09-06-001-03 Приказ Минстроя России от 18.05.2022 №378/пр	Монтаж: стеллажей и других конструкций, закрепляемых на фундаментах---Скамья (т)	0,05 50/1000						95	4,75
26	М62017-15.2.03.04-0055	Скамья парковая: СК-9,1, размеры 2000x1370x2140 мм (шт)	1	1200		1200				
Раздел 3. Демонтаж										
22	ФЕРр68-26-2 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр	Разборка деревянных заборов: штакетных (100 м2)	0,2 (1*20) / 100	435,95 435,95		87,19	87,19		53,36	10,67

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
Раздел 4. Вывоз мусора										
23	ФССЦпг-01-01-01-041 <i>Приказ Министра России от 26.12.2019 №876/пр</i>	Погрузочные работы при автомобильных перевозках: мусора строительного с погрузкой вручную (1 т груза)	1	42,98	42,98	42,98		42,98		
24	ФССЦпг-03-21-01-005 , <i>Приказ Министра России от 26.12.2019 №876/пр</i>	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т, работающих вне карьера, на расстояние: до 5 км: I класс груза (1 т груза)	1	6,69	6,69	6,69		6,69		
ВСЕГО по смете										
Итого прямые затраты (справочно)										
Строительные работы										
Итого ФОТ (справочно)										
Итого накладные расходы (справочно)										
Итого сметная прибыль (справочно)										
НДС 20%										
ВСЕГО по смете										
						80593				
						97263				
						9765				
						10042				
						6628				
						19452.6				
						116715.6				33.3682

Составил: _____
(должность, подпись, расшифровка)

Проверил: _____
(должность, подпись, расшифровка)